
Universidad Tecnológica de Nezahualcóyotl 
01 (55) 57169771  
 
Rodolfo Hernandez Valdez 
Alumni ,  
Academy Asset Manager ,  
Legal Main Contact 
rhvaldez73@yahoo.com.mx  
 
Lucero Granciano  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN)   
m_granciano@hotmail.com  
 
Luis Olvera  
Curriculum Lead (IT Essentials) ,  
Curriculum Lead (Java) ,  
Curriculum Lead (UNIX) ,  
Curriculum Lead (Voice and Data Cabling) ,  
Alumni   
luisob@edomex.com  
 
Juan Estrada Lopez  
Academy Equipment Manager ,  
Career Connection Contact ,  
Alumni   
juantsut@hotmail.com  
 
Universidad Americana de Acapulco: 
(0174) 865618 e 132 y e 154 
 
Alfredo Ricardo Zarate Valencia  
Academy Asset Manager ,  
Legal Main Contact   
azaratev@hotmail.com  
azaratev@uaa.edu.mx 
 
Armando Sanchez Cortes  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN)   
info@uaa.edu.mx  
 
 
 
 
 
 

 
Universidad Tecnológica Americana: 
52648520 
 
Jose Luis Garcia  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Career Connection Contact ,  
Legal Main Contact   
jlgarcia@uteca.edu.mx  
 
Irma Hernandez  
Academy Asset Manager   
ihernandez@uteca.edu.mx  
 
Universidad Tecnológica de Coahuila: 
01(844)4882310 e. 280 
01(844)4882401 FAX 
 
Oscar Martinez  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN) ,  
Academy Asset Manager ,  
Legal Main Contact   
omartinez@utc.edu.mx  
 
Oscar Murillo  
Career Connection Contact   
omurillo@utc.edu.mx  
 
 
Universidad Tecnológica de 
Nezahualcóyotl (INFORMATICA): 
57169700 ext 2092 
 
Luis Olvera  
Legal Main Contact   
luisob@edomex.com  
 
Luis Olvera Balcazar  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN)   
lobox2020@hotmail.com  
 
Jorge Arciga  
Academy Asset Manager   
jorge1958@mexico.com  



Universidad Tecnológica de Tecámac: 
593-884-02    5936-1213 FAX 
59388464 
UTT960628Q86 
 
Gerardo Vargas  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN) ,  
Academy Asset Manager ,  
Legal Main Contact   
ger_var@terra.com  
 
Universidad Tecnológica de Tlaxcala: 
01(247)4722572 e 234 FAX 237 
 
Gadiro Cano Lima  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN) ,  
Legal Main Contact   
gadiro1974@yahoo.com.mx  
 
Director de Electrónica y Automatización 
Ing. Alejandro Vera López 
averalopez@hotmail.com 
 
Lilian Conde Camacho 
jconde02@hotmail.com 
 
Universidad Tecnológica de Tulancingo: 
(01775) 510-06 
(01775) 751006 e 24 
(01775) 7552760 FAX 
 
Eduardo Hernandez  (director) 
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN) ,  
Legal Main Contact   
eduardoh@utec-tgo.edu.mx  
 
Rocio Ruiz  
Observer   
rocio@utec-tgo.edu.mx  
 
Elizabeth Garcia  
Academy Asset Manager   
meurbina@prodigy.net.mx  

Universidad Tecnológica de la Sierra 
Hidalguense: 
01(774)7420123  01(774)7421121 
01(774)7420067 FAX 
 
Javier Hernandez Mercado  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN)   
bhdez_utsh@yahoo.com.mx  
jhernandez_utsh@yahoo.com.mx 
 
Jose Juan Angeles Escamilla Observer   
aejjuan@hotmail.com  
 
Lilia del Campo  
Academy Equipment Manager ,  
Academy Asset Manager   
lila_del_campo@coahuila.com  
 
León Felipe Austria González  
Career Connection Contact ,  
Legal Main Contact   
leon_austria@hotmail.com  
 
Raymundo Sergio Noriega Loredo 
s_h_e_r_k@hotmail.com 
 
Universidad Tecnológica Huasteca 
Hidalguense: 
(01789) 62088 
01789 8962088 al 91 e 21 
 
Cesar Adrian Ortega Crespo  
Curriculum Lead (Academy Fundamentals) ,  
Curriculum Lead (CCNA) ,  
Curriculum Lead (GLN) ,  
Academy Asset Manager ,  
Legal Main Contact   
cesaradrian_oc@hotmail.com  
 
Director Informática 
Ing. Felipe de Jesús Núñez 
felipenc@hotmail.com 
 
Rosi Areli Hernández Cruz 
areliher@yahoo.com 
areliher@elsitio.com 
areliher@hotmail.com 



 
CATC Universidad Autónoma de Tamaulipas: 
(01)(834) 3181704 
(01)(834) 3181775 
 
Everardo Huerta 
Legal Main Contact   
ehuerta@uat.edu.mx 
 
www.catc.uat.mx 
 
CISCO NETWORKING ACADEMY 
MEXICO: 
5572-3869 
5572-4472 
5572-5391 
 
Circuito Circunvalación Poniente No. 7ª, Oficina 
9. Ciudad Satélite, Naulcalpan, Méx.  
 
 
Verónica Tostado  vtostado@cisco.com 
 
webmaster_espanol@netacad.com.mx 
te_ayudo@netacad.com.mx 
01800 5066600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


